
UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i § 2 ust. 2 i § 3 pkt 1 uchwały nr XI/ 
100/2024 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Białe Błota (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 6 grudnia 2024 r., poz. 7045), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych, ograniczonych 
terytorialnie do sołectwa Kruszyn Krajeński w sprawie wyrażenia przez mieszkańców 
sołectwa opinii o planowanych inwestycjach drogowych w sołectwie Kruszyn Krajeński. 

§ 2. Celem podjęcia przez Radę Gminy Białe Błota niniejszej uchwały jest pozyskanie 
opinii mieszkańców wskazanego sołectwa na zadane w konsultacjach społecznych 
pytanie: 

1. Czy jest Pan/Pani za przeniesieniem środków w budżecie gminy na 2025 r. 
z projektu budowy ulicy Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim na projekt innej 
zabudowanej budynkami mieszkalnymi ulicy w Kruszynie Krajeńskim? 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone podczas zebrania wiejskiego, zwołanego 
przez Wójta Gminy Białe Błota we wrześniu 2025 r., w formie głosowania jawnego, 
poprzedzonego dyskusją. Konsultacje muszą zostać rozpoczęte między 8 a 30 września 
i zakończone do 30 września 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota, zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy Białe Błota w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Białe Błota. 

§ 5. Wójt Gminy Białe Błota przedstawi Radzie Gminy Białe Błota wyniki konsultacji 
społecznych w tej sprawie do 31 października 2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826ABA15-366F-429C-87E6-C2E00CE7D444. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwala wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826ABA15-366F-429C-87E6-C2E00CE7D444. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, na terenie gminy mogą być przeprowadzane konsultacje z 
mieszkańcami w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych ważnych 
sprawach. Zasady i tryb przeprowadzania tych konsultacji określa uchwała 
rady gminy. Uchwała Rady Gminy Białe Błota w § 3 pkt 1 stwierdza, że w 
innych ważnych sprawach nie wynikających z przepisów prawa konsultacje 
społeczne zarządza Rada Gminy Białe Błota. Zgodnie z § 2 tej uchwały, 
konsultacje mogą obejmować całą gminę lub być ograniczone terytorialnie. 
Jeśli ustawa nie stanowi inaczej, konsultacje mogą być ograniczone do 
mieszkańców jednostki pomocniczej lub jednostek pomocniczych, których 
dotyczą. Wójt Gminy Białe Błota, zdając sobie sprawę z istotności tej kwestii 
dla mieszkańców sołectwa objętego konsultacjami i rozbieżnymi wnioskami 
różnych grup mieszkańców, zwrócił się do Rady Gminy Białe Błota o 
zarządzenie konsultacji. Celem tych konsultacji jest poznanie opinii szerszego 
grona mieszkańców sołectwa Kruszyn Krajeński. Wyniki konsultacji umożliwią 
podjęcie działań zgodnie z wolą większości. W związku z tym podjęcie uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych jest konieczne  
i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826ABA15-366F-429C-87E6-C2E00CE7D444. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826ABA15-366F-429C-87E6-C2E00CE7D444. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


